
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND           Bình sơn, ngày       tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa – Xã hội huyện Bình Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2029; 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/20219 của Chính phủ 

Quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 45/2019/NĐ- CP ngày 

21/5/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch; số 

46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực thể 

thao; số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực văn hoá, quảng cáo; Nghị định số 142/2018/NĐ-CP ngày 

09/10/2018 Sửa đổi một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm 

vi quản lý Nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2020/NĐ-CP ngày 01/3/2020 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần 

số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và dịch vụ điện tử; số 144/2021/NĐ-CP 

ngày 31/12/2021quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, 

trật tự, an toàn xã hội; phòng chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu 

nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình; 

Căn cứ Công văn số 4802/BVHTTDL-TTr ngày 02/12/2019 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức và hoạt động của Đoàn thanh tra, kiểm 

tra liên ngành các cấp đối với kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Bình Sơn tại 

tờ trình số 90/TTr-VHTT ngày 08/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa – Xã hội huyện Bình 

Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Đội trưởng 

1.Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện. 

* Đội phó 

1. Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

2. Đội trưởng Đội An ninh Nhân dân, Công an huyện. 

* Các Thành viên 

1. Phó trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; 

2. Phó trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 



3. Đội trưởng Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công An 

huyện; 

4. Đội phó Đội cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội, Công an 

huyện; 

5. 01 Cán bộ Đội An ninh Nhân dân, Công An huyện;  

6. 01 Cán bộ Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công An 

huyện; 

7. Ông Trương Văn Minh, Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin 

huyện; 

8. Bà Vũ Thế Hạnh, Chuyên viên Phòng Văn hoá và Thông tin huyện; 

9. Mời 01 Công chức Đội Quản lý Thị trường số 4 huyện; 

Điều 2. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa – Xã hội  huyện có nhiệm vụ: 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về lĩnh vực 

văn hóa và thông tin, tệ nạn xã hội đến mọi đối tượng trên địa bàn huyện. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra thường xuyên và đột xuất trên địa bàn 

huyện trình UBND huyện phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện. 

- Tham mưu UBND huyện xử lý những trường hợp vi phạm pháp luật 

trong hoạt động văn hóa và thông tin, thẻ thao, du lịch, tệ nạn xã hội theo quy 

định của pháp luật. 

- Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa và Thông tin trình UBND huyện 

phê duyệt để làm cơ sở hoạt động. 

Điều 3. Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội huyện được sử dụng 

khuôn dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để thực hiện nhiệm vụ; thành 

viên Đội làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, kinh phí hoạt động được cấp từ 

nguồn ngân sách Nhà nước theo dự toán hàng năm của Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện Bình Sơn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 558/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin 

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ngành liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn và các ông (bà) có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở VHTT&DL; 

- Sở TT&TT; 

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện; 

- CT, PCT(VX) UBND huyện; 

- VPH: CVP, PCVP, CVVX; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 Võ Văn Đồng 
 


		2022-07-20T14:34:07+0700


		2022-07-20T15:01:39+0700


		2022-07-20T15:01:39+0700


		2022-07-20T15:01:39+0700


		2022-07-20T15:01:39+0700




